TA415CD
デジタル騒音計
取扱説明書
1
はじめに
この度はデジタル騒音計「TA415CD」をご購入いただきありがとうございます。
ご使用になる前にこの取扱説明書を読み、内容をご理解の上ご使用ください。
お読みになった後は、いつでも取り出せる所に大切に保管をしてください。

トデータは、他のプログラムでも確認することができます。エクセル形式では、プログラ
ム（SE323）とMicrosoft EXCELで確認することができます。
エクセル形式表示例
左から、年月日、時間、SPL（実測値）、Leq（等価騒音レベル補正値）
13
(3) 本機からの記録データ読み込み方法と読み込みデータの保存方法
(a) 本機の電源を入れます。
(b) RECボタンを押して、計測値を記録します。
(c) 再度RECボタンを押して、記録を停止します。
(d) 本機をパソコンに接続します。
(e) プログラム（SE323）を起動します。
(f) メニューから Data LoggerのLoad Dataを選択するか、  ボタンを押します。
(g) 詳細は、9ページの記録データの項目をご参照ください。
よくあるご質問
(1) エクセル形式でのデータ保存方法は？
 回答：標準での保存形式が "*.ghf"となっていますので、"*.csv "を選択してください。
(2) プログラム（ SE323）のアンインストールは可能か?
回答:コントロールパネルのプログラムと機能を起動し、 プログラムをアンインストー
ルしてください。プログラム（SE323）を選択肢、アンインストールを選択します。
(3) グラフ表示の拡大方法は?
回答: マウス左ボタンのクリック＆ドラッグで範囲選択し、ボタンを離します。
(4) サンプリングレートを早くした場合に、計測データが消失する原因は？
回答: パソコンの処理能力によるものと考えられます。応答速度が遅くならないよう、
起動プログラム数を調正してください。
No.
保証書
タスコ製品をお買い上げいただきありがとうございます。
保証期間内に通常のお取り扱いで万一故障が生じた場合は、下記の保証規定により無償で修理い
たします。この保証書を添付の上ご依頼ください。
保証規定
保証期間中に生じた故障は、下記の場合を除いて無償で修理いたします。
（郵送料等諸掛りはお客様のご負担となります。）
1. 取扱説明書によらない不適切な取り扱い、使用方法、保管方法が原因で生じた故障
2. 購入後の運搬や輸送の間に、落下させるなど異常な衝撃が加わって生じた故障
3. 当社もしくは当社が委託した技術者以外の改造、修理、分解が原因で生じた故障
4. 火災、地震、水害、公害及びその他の天変地異が原因で生じた故障
5. 傷などの外観上の変化
6. その他当社の責任とみなされない故障
7. 電池などの消耗品の交換、補充
8. 保証書の提出がない場合
◎注意事項
・ 二次的な災害におきましては本製品の故障による場合でも保証できませんのでご注意下さ